

Kostenschätzung

Stand: 30.04.2021

Ernst-Lehmann-Straße

Ausbaulänge in m: 240

Pos.	Beschreibung	Menge	EP	GP
1. 0	Allgemeine Leistungen			
1. 1	Baustelleneinrichtung (8% der BK)	1 psch	8.500,00 €	8.500,00 €
1. 2	Verkehrssicherung	1 psch	3.000,00 €	3.000,00 €
			Σ	11.500,00 €
2. 0	Erdarbeiten und Tragschichten			
2. 1	Aufbrucharbeiten Pflaster	700 m ²	17,00 €	11.900,00 €
2. 2	Asphalt schneiden	240 m	5,00 €	1.200,00 €
2. 3	Schichten ohne Bindemittel aufnehmen	350 m ³	14,00 €	4.900,00 €
2. 4	Unterbau herstellen	700 m ²	45,00 €	31.500,00 €
			Σ	49.500,00 €
3. 0	Oberflächenbefestigung			
3. 1	Asphaltdecke	600 m ²	57,00 €	34.200,00 €
3. 2	Bord setzen	240 m	28,00 €	6.720,00 €
3. 3	Pflasterdecke	100 m ²	30,00 €	3.000,00 €
			Σ	43.920,00 €
4. 0	Sonstiges			
4. 0	Markierungsarbeiten	480 m	25,00 €	12.000,00 €
			Σ	12.000,00 €
			Summe (Netto)	116.920,00 €
			MwSt. 19%	22.214,80 €
			Summe (Brutto)	139.134,80 €

Die Kosten für Grunderwerb, Entschädigung und Honorar sind nicht aufgeführt.